
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1099 DEL 17/09/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE 
DEGLI  SPAZI   IN  CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 
PRESSO IL LICEO “D.G. FOGAZZARO” DI VICENZA. REALIZZAZIONE DI PARETE 
MOBILE PER LA CREAZIONE DI DUE AULE. AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 
C.  2  LETT.  A)  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  
CIG: Z132E50F1E 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- secondo le ultime disposizioni ministeriali è necessario provvedere all'adattamento degli ambienti 
e delle aule didattiche per il contenimento del contagio relativo al Covid-19 per l’avvio del nuovo 
anno scolastico 2020-21;

-  il  Liceo "D.G. Fogazzaro",  in  occasione del sopralluogo effettuato dai  tecnici  della  Provincia 
presso l'Istituto, ha evidenziato la necessità di realizzare una parete divisoria mobile presso l'aula 
magna  per  ricavare  due  nuove  aule  da  destinare  agli  studenti  per  lo  svolgimento  di  attività 
didattiche in presenza;

- allo scopo di realizzare con urgenza tali interventi a seguito della ripresa delle attività scolastiche, 
l'U.T. ha richiesto un preventivo per la fornitura e posa di parete mobile alla ditta Estfeller Pareti 
S.r.l. P.IVA 02827340213, con sede in Ora (BZ), in Via nazionale, 64, in quanto specializzata nella 
progettazione e produzione di chiusure tecniche, che ha già eseguito i sopralluoghi e che si è resa 
disponibile a realizzare i lavori in tempi brevi;

- in data 14/09/2020, la ditta ha presentato il preventivo di spesa per la fornitura e montaggio di 
parete  manovrabile  modello  Design  100 insonorizzata  47  dB da  installare  presso  l'aula  magna 
dell'Istituto, per un importo pari a € 14.522,00 al netto degli oneri fiscali;

Vista l'idoneità tecnica e la congruità di spesa dell'intervento proposto, e considerata la disponibilità 
della Ditta sopra menzionata ad eseguire i lavori in tempi brevi in quanto intervento urgente per le  

copia informatica per consultazione



motivazioni  in  premessa,  l'Ufficio  ritiene  di  procedere  all'affidamento  diretto  dell'intervento 
all'operatore Estfeller Pareti S.r.l. P.IVA 02827340213, con sede in Ora (BZ), in Via nazionale, 64, 
ai sensi dell'art.36 c.2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, per l'importo complessivo di € 17.716,84 
oneri fiscali inclusi;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

per quanto in premesse illustrato

1. di affidare all'operatore Estfeller Pareti S.r.l. P.IVA 02827340213, con sede in Ora (BZ), in 
Via nazionale, 64, ai sensi dell'art.36 c. 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, per l'importo 
complessivo di € 17.716,84 oneri fiscali inclusi, la fornitura e posa di parete mobile presso il 
Liceo Fogazzaro di Vicenza, nell’ambito degli  interventi di adeguamento funzionale degli 
spazi scolastici in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 17.716,84  oneri fiscali e previdenziali inclusi, alla 
Missione  04 Edifici vari – Interventi di ristrutturazione inferiori ad € 100.000, Programma 
02,  ufficio  tecnico,  articolo  2198  Interventi  per  l'edilizia  scolastica  del  bilancio  per 
l'esercizio in corso,  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - € 17.716,84 1° - 2020 - € 17.716,84 

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale € 17.716,84 Totale € 17.716,84 

copia informatica per consultazione



4. di dare atto che il rapporto contrattuale sarà regolato secondo quanto previsto dall’art. 32, 
comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ;

5. di dare atto che il Rup arch. Cristina Verlato, darà attuazione alla presente determinazione 
assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti di sua competenza;

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 17/09/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Cristina Verlato

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1099 del 17/09/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1231 / 2020

OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE 
DEGLI  SPAZI   IN  CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 
PRESSO IL LICEO “D.G. FOGAZZARO” DI VICENZA. REALIZZAZIONE DI PARETE 
MOBILE PER LA CREAZIONE DI DUE AULE. AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 
C.  2  LETT.  A)  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  
CIG: Z132E50F1E 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1015 del 2020

Vicenza, 21/09/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1099 DEL 17/09/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1231 / 2020

OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE 
DEGLI  SPAZI   IN  CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 
PRESSO IL LICEO “D.G. FOGAZZARO” DI VICENZA. REALIZZAZIONE DI PARETE 
MOBILE PER LA CREAZIONE DI DUE AULE. AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 
C.  2  LETT.  A)  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  
CIG: Z132E50F1E 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/09/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


